Dit verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag. T R I P
&

FAILLISSEMENTSVERSLAG Datum: 07 oktober 2020 Nummer: 27

Gegevens gefailleerden . De besloten vennootschappen met  beperkte
aansprakelijkheid:

- Ten Brink B.V., statutair gevestigd te Meppel,
kantoorhoudende te (7942 JC) Meppel aan de
Eekhorstweg 1;

- GPN Europe B.V., statutair gevestigd te Meppel,
kantoorhoudende te (7942 JC) Meppel aan de
Eekhorstweg 1;

- GPN International B.V., statutair gevestigd te
Meppel, kantoorhoudende te (7942 JC) Meppel aan
de Eekhorstweg 1;

- Euradius B.V., statutair gevestigd te Epe,
kantoorhoudende te (7942 JC) Meppel aan de
Eekhorstweg 1;

- Printforce B.V., statutair gevestigd te Alphen aan den
Rijn, kantoorhoudende te (2408 AN) Alphen aan den
Rijn aan de A. Van Leeuwenhoekweg 56A;

- EGS B.V,, statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn,
kantoorhoudende te (2408 AN) Alphen aan den Rijn
aan de A. Van Leeuwenhoekweg 56A,;

- Alfabase-Publikatie Processors B.V., statutair
gevestigd te Alphen aan den Rijn, kantoorhoudende
te (2408 AN) Alphen aan den Rijn aan de A. Van
Leeuwenhoekweg 56A.

- Euradius International Dutch Bidco B.V., statutair
gevestigd te Alphen aan den Rijn, kantoorhoudende
te (2408 AN) Alphen aan den Rijn aan de A. Van
Leeuwenhoekweg 56A.

- Euradius International New Dutch Co B.V., statutair
gevestigd te Alphen aan den Rijn, kantoorhoudende
te (2408 AN) Alphen aan den Rijn aan de A. Van
Leeuwenhoekweg 56A.

- Euradius International B.V., statutair gevestigd te
Epe, kantoorhoudende te (7942 JC) Meppel aan de
Eekhorstweg 1.

Faillissementsnummers . TenBrink B.V.: 19/13/30 F
GPN Europe B.V.: 19/13/33 F
GPN International B.V.: 19/13/32 F



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), TRIP
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), -

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Intemational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Euradius B.V.: 06/13/56 F
Printforce B.V.: 19/13/41 F
EGS B.V.: 09/13/89 F
Alfabase-Publikatie Processors B.V.: 09/13/87 F
Euradius International Dutch Bidco B.V.: 19/13/193F
Euradius International New Dutch Co B.V.: 19/13/194F
Euradius International B.V.: C/05/13/1345F

Data uitspraken : Ten Brink B.V.: 1 februari 2013
GPN Europe B.V.: 4 februari 2013
GPN International B.V.: 4 februari 2013
Euradius B.V.:4 februari 2013
Printforce B.V.: 5 februari 2013
EGS B.V.: 5 februari 2013
Alfabase-Publikatie Processors B.V.: 5 februari 2013
Euradius International Dutch Bidco B.V.: 11 juni 2013
Euradius International New Dutch Co B.V.: 11 juni 2013
Euradius International B.V.: 9 december 2013

Curator : Mr. J.J. Reiziger

Rechter-commissaris : Mr. HJ. Idzenga, Rechtbank Noord Nederland, locatie
Assen.

Activiteiten ondernemingen : De ondernemingen houden zich bezig met diverse

werkzaamheden op het gebied van drukkerij en
uitgeverij.

Omzetgegevens . Geconsolideerd gezien heeft het concern waartoe de
failliete vennootschappen behoren in het jaar 2011 een
omzet van € 127.599.715,00 (2010: € 125.960.712,00)
gerealiseerd. Deze consolidatie heeft plaatsgevonden op
het niveau van Euradius International New Dutch Co B.V.
Aan dit verslag is een organigram gehecht van de groep
waartoe de failliete vennootschappen behoren. In het
komende verslag zal nader worden ingegaan op de
financién per failliete vennootschap.

Per failliete vennootschap heeft de omzet over het jaar
2011 het volgende bedragen:

Ten Brink B.V.: € 40.348.402,-

GPN Europe B.V.: €0,-

GPN International B.V.: € 0,-

Euradius B.V.: € 2.093.004,-

Printforce B.V.: € 14.913.695,-



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), &
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

EGSB.V.. €0,-
Alfabase-Publikatie Processors B.V.: € 0,-
Euradius International Dutch Bidco B.V.: niet bekend
Euradius International New Dutch CoB.V.: € 0,-
Euradius International B.V.: € 0,-
Personeel gemiddeld aantal : Bij Ten Brink B.V. waren op de datum van het
failissement 224 werknemers in dienst. Bij Printforce
B.V. waren op datum van failissement 89 mensen in
dienst en bij Euradius B.V. waren op datum van
faillissement 5 mensen in dienst. Bij de overige failliete
vennootschappen waren geen werknemers in dienst.
Verslagperiode 1 1juni 2020 tot en met 30 september 2020
Saldo einde verslagperiode . Het saldo op de boedelrekening van Printforce bedraagt
€ 472.662,09 en het saldo op de boedelrekening van Ten
Brink c.s. beloopt een bedrag van € 1.316.847,92.
Bestede uren in verslagperiode . Printforce 1,1 uren
Ten Brink c.s.: 5,4 uren
Bestede uren totaal . Printforce: 177,3 uren
Ten Brink c.s.: 941,0 uren

Aanvullingen ten opzichte van het voorgaande verslag zullen cursief worden weergegeven.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliete vennootschappen maken onderdeel uit van de Euradius groep. Die groep bestaat uit
diverse Nederlandse en Duitse rechtspersonen. In hoofdzaak betreft het de volgende drie
ondernemingen:

- Ten Brink B.V. in Meppel. Het betreft een meer klassieke drukkerij en uitgeverij, waarin met
name tijdschriften en boeken worden gemaakt.

- Printforce B.V. in Alphen aan den Rijn. Bij Printforce B.V. kunnen boeken "on demand"
worden gemaakt. Printforce B.V. exploiteert een digitale drukkerij. Dit wordt gezien als de
toekomst van de grafische industrie. Bij Printforce B.V. werd winst gemaakt. Printforce B.V. is
echter “meegesleept” in het faillissement door financi€éle verwevenheid met de
groepsvennootschappen.

- Stirz GmbH in Duitsland. Stiirz GmbH is ook een meer klassieke drukkerij en uitgeverij. Stiirz

GmbH is zwaar verliesgevend en bevindt zich in een Duitse insolventieprocedure.

Bijlage 1 bij dit verslag betreft een organigram van de groep waartoe de failliete vennootschappen
behoren.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'l' R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), S

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Intemational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

De enig bestuurder van Ten Brink B.V. is de heer J. Prins. De bestuurders van Euradius B.V. zijn de
heren J. Prins en R.J. Hof. De bestuurders van Printforce B.V. zijn Euradius B.V. de heer
R. Eikelenboom en de heer J. Prins. De enig bestuurder van GPN International B.V. en GPN Europe
B.V. is de heer R.J. Hof. De bestuurders van EGS B.V. zijn de heren R. Eikelenboom en J. Prins. De
enig bestuurder van Alfabase-Publikatie Processors is Euradius B.V.

Op 11 juni 2013 zijn op eigen verzoek Euradius International Dutch Bidco B.V. en Euradius
International New Dutch Co B.V. in staat van faillissement verklaard. Deze vennootschappen
ontplooiden geen activiteiten, maar zijn houdstermaatschappijen waaronder de genoemde (eerder

gefailleerde) vennootschappen hangen.

De curator en de bestuurders van (de aandeelhouders van) Euradius International B.V. zijn doende
om het failissement van Euradius International B.V. uitgesproken te krijgen. Daartoe zijn de
noodzakelijke stukken verzameld. Op korte termijn zal de eigen aangifte bij de Rechtbank te Zutphen
ingediend worden. Euradius International B.V. houdt 45% van de geplaatste aandelen van Joint Book
Services B.V. De doorstarter van de ondernemingen van Ten Brink B.V. en Printforce B.V. heeft
aangegeven die aandelen te willen overnemen. De andere aandeelhouders van Joint Book Services

B.V. stemmen daarmee in. (Verslag 3)

Euradius International B.V. is op 9 december 2013 in staat van faillissement verklaard door de
rechtbank te Zutphen met doorverwijzing van het faillissement naar de rechtbank Noord-Nederland,
benoeming van mr. J.HW.R. Orriéns-Schipper tot rechter-commissaris en benoeming van mr J.J.

Reiziger tot curator. (Verslag 4)

1.2 Winst en verlies

Geconsolideerd gezien heeft het concern waartoe de failliete vennootschappen behoren in het jaar
2011 een verlies van € 30.968.173,00 (2010: € -8.554.547,00) geleden. Deze consolidatie heeft
plaatsgevonden op het niveau van Euradius International New Dutch Co B.V. In het komende verslag
zal nader worden ingegaan op de financién per failliete vennootschap.

Per failliete vennootschap heeft het resultaat over het jaar 2011 het volgende bedragen:

Ten Brink B.V.: € -854.559,00

GPN Europe B.V.: € 5.608.109,00

GPN International B.V.: € 1.080.599,00

Euradius B.V.: €-12.243.960,00

Printforce B.V.: € -70.490,00

EGS B.V.: €-208.723,00

Alfabase-Publikatie Processors B.V.: € 123.885,00

Euradius International Dutch Bidco B.V.: onbekend

Euradius International New Dutch Co B.V.: € 3.558,220,00



Failissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'I' R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 4
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Interational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Euradius International B.V.: -263.802,00 (2010)

1.3 Balanstotaal

Geconsolideerd gezien heeft het concern waartoe de failliete vennootschappen behoren per ultimo
2011 een balanstotaal van € 52.774.676,00 (2010: € 88.391.349,00) . Deze consolidatie heeft
plaatsgevonden op het niveau van Euradius International New Dutch Co B.V. In het komende verslag

zal nader worden ingegaan op de financién per failliete vennootschap.

Per failliete vennootschap bedroeg het balanstotaal per ultimo 2011 de volgende bedragen:
Ten Brink B.V.: € 30.174.908,00

GPN Europe B.V.: € 0,00

GPN International B.V.: € 5.357,00

Euradius B.V.: € 11.396.908,00

Printforce B.V.: € 12.105.981,00

EGS B.V.: €0,00

Alfabase-Publikatie Processors B.V.: € 0,00

Euradius International Dutch Bidco B.V.: 8.643.348,00
Euradius International New Dutch Co B.V.: € 53.427.445,00
Euradius International B.V.: 22.726.801,00 (2010)

1.4 Lopende procedures
Voor zover bekend niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen
De relevante verzekeringen zijn tot en met 28 februari 2013 voortgezet en betaald. De doorstarter (zie
hoofdstuk 6) heeft de boedelexploitatie met terugwerkende kracht per data faillissement overgenomen

en neemt aldus ook de verzekeringskosten voor haar rekening.

1.6 Huur

Het pand in Meppel werd door Ten Brink B.V. gehuurd van de heer Giethoorn. De verhuurder heeft in
een brief van 7 februari 2013 de huur met een opzegtermijn van drie maanden opgezegd. In het kader
van de doorstart (zie hoofdstuk 6) is de verhuurder tot overeenstemming gekomen met de doorstarter

Ten Brink Offset B.V. over het aangaan van een nieuwe huurovereenkomst.

Het pand in Alphen aan den Rijn werd door Alfabase-Publikatie Processors B.V. gehuurd via MVGM
Kantorenmanagement. Met wederzijds goedvinden is de huurovereenkomst per de datum van de
doorstart beéindigd en heeft de doorstarter Printforce Nederland B.V. een huurovereenkomst met de

verhuurder gesloten.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 3
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Een deel van de machines die de failliete vennootschappen voor hun werkzaamheden gebruiken,
huren (met name lease en huurkoop) zij van diverse partijen. De doorstarters zijn rechtstreeks in
overleg getreden met de verschillende verhuurders omtrent het eventueel sluiten van nieuwe
huurovereenkomsten. Daarbij heeft te gelden dat de belastingdienst zowel voor als na de

faillissementsdata bodembeslagen heeft gelegd op vrijwel alle machines.

De belastingdienst wikkelt deze bodembeslagen rechtstreeks met de eigenaren van de machines af.

Ter zake zijn geen bijzonderheden te melden. (Verslag 2)

1.7 Oorzaak faillissement

Zoals beschreven hiervoor onder 1.1. maken de failliete vennootschappen deel uit van een groep
vennootschappen waarvan een deel van de groep (Stlirz GmbH) in Duitsland is gevestigd. Met de
Nederlandse vennootschappen ging het, afgezet tegen de huidige slechte economische
omstandigheden, helemaal niet zo slecht. Stirz GmbH was echter wel zwaar verliesgevend. Kort voor
de faillissementen van de failliete vennootschappen kwam Stirz GmbH in de situatie dat zij de Duitse
insolventieprocedure moest aanvragen. Toen Stilrz GmbH in deze Duitse insolventieprocedure terecht
kwam heeft de bank van de failliete vennootschappen vanwege de vele financiéle dwarsverbanden
met Stirz GmbH aangestuurd op het faillissement van Ten Brink B.V. door een
bodemverhuurconstructie toe te laten passen. Door de bodemverhuur kwam de onderneming van Ten

Brink B.V. geheel stil te liggen en kon zij niet anders dan een eigen aangifte faillissement doen.

Nadat Ten Brink B.V. op 1 februari 2013 reeds failliet was verklaard heeft de bank van de failliete
vennootschappen op 3 februari 2013 de bodemverhuurconstructie toe laten passen bij Printforce B.V.
zodat ook deze vennootschap genoodzaakt was het eigen faillissement aan te vragen. Omdat het
voor de overige failliete vennootschappen -vanwege de vele financiéle dwarsverbanden binnen het
concern- ook onvermijdelijk was dat zij zouden gaan failleren zijn voor deze vennootschappen ook

direct de faillissementen aangevraagd.

1.8 Werkzaamheden

Geen.
2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij Ten Brink B.V. waren op faillissementsdatum 224 werknemers in dienst. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, is de betreffende werknemers op 11 februari 2013 het
ontslag aangezegd. Bij die ontslagaanzegging waren ook de medewerkers van het UWV en de

vakbond aanwezig.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R l P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 4

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Bij Euradius B.V. waren op faillissementsdatum 5 werknemers in dienst. Na verkregen toestemming
van de rechter-commissaris, is de betreffende werknemers op 11 februari 2013 het ontslag
aangezegd. Bij die ontslagaanzegging waren ook de medewerkers van het UWV en de vakbond

aanwezig.

Bij Printforce B.V. waren op faillissementsdatum 89 werknemers in dienst. Na verkregen toestemming
van de rechter-commissaris, is de betreffende werknemers op 12 februari 2013 het ontslag
aangezegd. Bij die ontslagaanzegging waren ook de medewerkers van het UWV en de vakbond

aanwezig.

Tegen de beschikking inhoudende het verlenen van machtiging door de rechter-commissaris aan de
curator om het personeel van Printforce B.V. te ontslaan hebben vier werknemers beroep ingesteld.
De mondelinge behandeling van dit beroep heeft plaatsgevonden op 22 maart 2013. In een vonnis
van 4 april 2013 (LUN: BZ7262) heeft de rechtbank Noord-Nederland de beschikking van de rechter-

commissaris bekrachtigd.

22 Aantal in jaar voor faillissement
In het jaar voor faillissementsdata hadden de failliete vennootschappen meer werknemers in dienst.

Middels reorganisaties is dat aantal afgenomen.

2.3 Datum ontslagaanzegging
11 en 12 februari 2013.

2.4 Werkzaamheden

Het ontslag van het personeel is afgerond.

Een groot aantal personeelsleden heeft een vordering in het faillissement uit hoofde van de
vakantiedagen ingediend. Deze zijn thans nagenoeg allemaal bevestigd. Voorts is tijd besteed aan het
beroep tegen de beschikking van de Rechter-commissaris en zijn vragen van werknemers

beantwoord. (Verslag 2)
3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving
De failliete vennootschappen hebben geen onroerende zaken in eigendom. De bedrijffspanden worden

gehuurd.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'I' R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), is B =l
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

34 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

35 Werkzaamheden

Geen.

Bedriifsmiddelen

3.6 Beschrijving

De bedrijffsmiddelen van Ten Brink B.V. en Printforce B.V. bestaan uit de kantoor- en
bedrijfsinventaris, inclusief rollend materieel. De activa van de failliete vennootschappen, waaronder
de bedrijfsmiddelen, zijn in opdracht van de ABN Amro Bank N.V. op 30 januari 2013 getaxeerd door
de besloten vennootschap Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. De getaxeerde waardes zijn als
volgt, waarbij met de aanduiding “niet-bodemzaken” wordt gedoeld op de zaken die onder de

bodemverhuurconstructie vallen:

Ten Brink B.V.

Inventaris  (niet- | Inventaris Rollend materieel
bodemzaken (bodemzaken)
Onderhandse verkoopwaarde | € 2.699.250,00 € 139.500,00 € 1.400,00

Liquidatiewaarde € 1.694.800,00 € 62.000,00 € 800,00

Printforce B.V.

Inventaris  (niet- | Inventaris

bodemzaken {(bodemzaken)
Onderhandse verkoopwaarde | € 561.550,00 € 81.750,00
Liquidatiewaarde € 319.460,00 € 38.340,00

3.7 Verkoopopbrengst

Ten Brink B.V.: € 2.160.500,00 voor de niet-bodemzaken en € 139.500,00 voor de bodemzaken
inclusief rollend materieel.

Printforce B.V.: € 2.018.500,00 voor de niet-bodemzaken en € 81.750,00 voor de bodemzaken.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), "' R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 4

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Intemnational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

In hoofdstuk 6 wordt een nadere toelichting op de koopsommen en de verkoop van de activa

gegeven.

In de afgelopen verslagperiode is een voertuig geveild dat niet betrokken was bij de verkoop aan de
doorstarter. De opbrengst heeft € 7.363,97 bedragen. (Verslag 3)

3.8 Boedelbijdrage
Ten Brink B.V.: € 100.000,00
Printforce B.V.: € 100.000,00

De boedel ontvangt voor haar inspanningen een boedelbijdrage van 10% over de opbrengst voor het

voertuig. (Verslag 3)

3.9 Bodemvoorrecht fiscus

In verband met een in juni 2012 reeds gelegd bodembesliag bij Ten Brink B.V. heeft de curator ex art.
57 lid 3 Faillissementswet € 669.094,00 (het bedrag van de vordering van de fiscus waarvoor voor de
faillissementsdatum van Ten Brink B.V. bodembeslag was gelegd) ontvangen uit de opbrengst van de
verkoop van de stil verpande machines. Tevens heeft de curator de verkoopopbrengst ad
€ 139.500,00 en € 81.750,00 van de bodemzaken waarop de bodemverhuurconstructie niet was

toegepast ontvangen.

3.10 Werkzaamheden
Afgerond.

Voorraden/onderhanden werk

3.1 Beschrijving

De per de failissementsdata aanwezige voorraden grondstoffen, onderhanden werk en gereed
product zijn ofwel verpand aan de ABN Amro Bank N.V. ofwel zijn onder eigendomsvoorbehoud
geleverd. Met betrekking tot de voorraden grondstoffen geldt dat deze voor meer dan 90% onder

eigendomsvoorbehoud zijn geleverd.

3.12  Verkoopopbrengst
Ten Brink B.V.: voorraden € 50.000,00 en onderhanden werk € 100.000,00.
Printforce B.V.: voorraden € 50.000,00 en onderhanden werk € 50.000,00.

3.183 Boedelbijdrage
Zie 3.8.



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), .

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

3.14  Werkzaamheden
Afgerond.

Andere activa

3.15  Beschrijving

De andere activa bestaan onder meer uit het klantenbestand, de handelsportefeuille, de
handelsnaam, de website, e-mailadressen, telefoon- en faxnummers etc. (hierna te noemen: “de
immateriéle activa”). Een ander onderdeel van de overige activa betreft de intellectuele
eigendomsrechten. Daarnaast bestaan de andere activa onder meer uit het bedrijffsonderdeel CMS
waarvan de goodwill niet is meeverkocht in de doorstart (zie hoofdstuk 6) en de 51% aandelen van
Ten Brink B.V. in Ten Brink Abonnementenservice B.V. die ook niet zijn verkocht in het kader van de
doorstart. Het bedrijffsonderdeel CMS bestaat uit een elftal werknemers die zich in Alphen aan den
Rijn en Meppel bezighouden met DTP-werkzaamheden, wat inhoudt dat zij de opmaak van
bijvoorbeeld tijdschriften verzorgen. De betreffende activiteiten zijn inmiddels verkocht aan een derde,
die aan zes werknemers een dienstverband heeft aangeboden, althans aan heeft laten bieden door
derden. Er wordt nog onderzocht of er nog meer andere activa aanwezig zijn die verkocht kunnen

worden.

Op diverse banksaldi is een bedrag van in totaal € 40.495,64 aangetroffen. Het betroffen diverse
zogenaamde “inzake” bankrekeningen die door en voor derden gebruikt werden in verband met
afspraken die met de failliet waren gemaakt. De betreffende bankrekeningen staan echter wel op

naam van de failliet, zodat de saldi tot de boedel behoren. (Verslag 4)
Euradius International B.V. hield 45% van de aandelen in het geplaatste kapitaal van Joint Book
Services B.V. Deze vennootschap houdt zich bezig met het op digitale wijze eenmalig vervaardigen

van boeken. (Verslag 4)

De curator is doende met het incasseren van een subsidie. In het volgende verslag zal hierover meer

vermeld worden. (Verslag 4)

Het subsidietraject loopt. Ter zake zijn geen bijzonderheden te melden. (Verslag 5)

Met betrekking tot de subsidieaanvraag zijn geen bijzonderheden te melden. Het bureau dat de
curator bijstaat bij de aanvraag heeft de curator laten weten dat de rapportage bij het Agentschap

SZW ingediend zal worden. (Verslag 6)

De curator heeft van de (subsidie)adviseur vernomen dat de aanvraag nog steeds in behandeling is.
(Verslag 7)

10



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 3

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

De (subsidie)adviseur heeft de curator onlangs bericht dat het de verwachting is dat de
subsidieaanvraag voor de zomer zal zijn afgewikkeld. Een accountant is doende de aanvraag te

controleren. (Verslag 8)
Er zijn nog geen nieuwe ontwikkelingen te melden. (Verslag 9)

Recentelijk is van de (subsidie)adviseur vernomen dat het (per saldo uit te betalen) subsidiebedrag
€ 65.883,89 bedraagt. De curator is in afwachting van de verdere afhandeling en de betaling hiervan.
(Verslag 10)

Het Agentschap SZW heeft in de afgelopen verslagperiode in totaal een bedrag van € 47.115,66
uitgekeerd aan de boedel. Naar de mening van de (subsidie)adviseur zou dit een hoger bedrag
moeten zijn. De (subsidie)adviseur en het Agentschap SZW zijn ter zake rechtstreeks met elkaar in

overleg. (Verslag 11)

De curator heeft bij de (subsidie)adviseur de stand van zaken met betrekking tot het hiervoor
bedoelde overleg opgevraagd, maar daarop nog geen reactie gekregen. (Verslag 12)

Ter zake van dit onderwerp zijn geen ontwikkelingen te melden. De curator heeft de

(subsidie)adviseur opnieuw gevraagd of de subsidiebeschikkingen correct zijn. (Verslag 13)

Inmiddels heeft het Agentschap SZW de curator bericht over de subsidieafrekeningen. Deze

afrekeningen zijn ter controle aan de (subsidie)adviseur voorgelegd. (Verslag 14)

De (subsidie)adviseur heeft nog niet gereageerd. De curator zal opnieuw de stand van zaken

opvragen. (Verslag 15)

Naar het zich laat aanzien zijn de subsidietrajecten afgerond. (Verslag 16)

3.16  Verkoopopbrengst

De immateriéle activa:

Ten Brink B.V.: € 250.000,00

Printforce B.V.: € 250.000,00

Deze opbrengst komt toe aan de boedels.

Intellectuele eigendomsrechten;
Ten Brink B.V.: € 50.000,00
Printforce B.V.: € 50.000,00

Deze opbrengst komt toe aan de pandhouder.

11



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'l' R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), rl

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

De curator heeft de bank verzocht om alle kredietstukken waaruit de gestelde zekerheidsrechten
blijken. De bank heeft daarop reeds een groot aantal stukken verstrekt, doch nog niet alle gevraagde
stukken om te kunnen vaststellen of alle zekerheidsrechten al dan niet geldig zijn gevestigd. Zodra
alle gevraagde stukken zijn ontvangen zal de curator deze beoordelen en nagaan of en in hoeverre

onder meer de |E-rechten werkelijk zijn verpand (Verslag 2).

Inmiddels heeft de curator de voor beoordeling benodigde stukken ontvangen. Op basis daarvan heeft
de curator geconcludeerd dat de |E-rechten van in ieder geval Printforce niet verpand zijn aan de
bank. De curator heeft de bank te kennen gegeven van mening te zijn dat de koopprijs ad € 50.000,00
voor de |[E-rechten van Printforce aan de boedel toe dient te komen. Omdat er tot voor kort nog een
onderzoek liep naar de verpanding van de vorderingen zijn hieromtrent nog geen afspraken gemaakt
met de bank. Dit zal naar verwachting in de komende verslagperiode gebeuren. (Verslag 3)

De genoemde afspraken zijn nog niet gemaakt. De curator verwacht dat dit in de komende

verslagperiode zal gebeuren. (Verslag 4)

De bank heeft erkend dat de IE-rechten (deels) niet aan haar zijn verpand. Het bedrag van
€ 50.000,00 is inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt. (Verslag 5)

Goodwill CMS: € 25.000,00

Deze opbrengst komt toe aan de boedel.

De 45% aandelen van Euradius International B.V. in het geplaatste kapitaal van Joint Book Services
B.V. zijn verkocht aan Prinitforce Deelnemingen B.V. voor € 1,00, te vermeerderen met de helft van
45% van het eventueel door JBS te behalen resultaat voor vennootschapsbelasting over de jaren
2013, 2014 en 2015. (Verslag 4)

De jaarrekening 2013 van Joint Book Services BV is vastgesteld. Het resultaat 2013 heeft
€ -83.254,00 (2012: € -230.839,00) bedragen. (Verslag 5)

3.17 Werkzaamheden

Afgerond.
4, Debiteuren
41 Omvang debiteuren

De openstaande debiteurenvorderingen van de failliete vennootschappen beliepen per
failissementsdata een bedrag van ruim € 6.000.000,00. Op de vorderingen rust, zo stellen de

financiers, een eerste pandrecht van Deutsche Bank AG en een tweede pandrecht van ABN Amro

12



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'l' R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 2
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Bank N.V. De curator zal nog nader onderzoeken of deze stelling juist is en heeft ingestemd met de
verkoop van de debiteurenvorderingen voor de onder 4.2 genoemde bedragen onder het voorbehoud

dat de gestelde pandrechten inderdaad geldig blijken te zijn.

De curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht om afgifte van alle kredietstukken waaruit de door
haar gestelde zekerheidsrechten blijken. De bank heeft daarop reeds een groot aantal stukken
verstrekt, doch nog niet alle gevraagde stukken om te kunnen vaststellen of alle zekerheidsrechten al
dan niet geldig zijn gevestigd. Zodra alle gevraagde stukken zijn ontvangen zal de curator deze

beoordelen en nagaan of en in hoeverre onder meer de debiteurenvorderingen werkelijk zijn verpand.

De gevraagde kredietstukken zijn inmiddels ontvangen. De curator heeft de stukken beoordeeld en
daaruit is gebleken dat geen tweede pandrecht is gevestigd ten gunste van ABN Amro Bank N.V.. Wel
blijkt er sprake te zijn van een wederzijdse zekerhedenregeling op grond waarvan het pandrecht van
Deutsche Bank N.V. feitelijk ook tot zekerheid van de vordering van ABN AMRO Bank N.V. dient.
(Verslag 3)

Ook met betrekking tot het gestelde eerste pandrecht op de debiteurenvorderingen van Deutsche
Bank AG is de curator nog in afwachting van de gevraagde nadere informatie. Na twee herinneringen
heeft Deutsche Bank AG echter nog steeds geen reactie gegeven op het verzoek van de curator. De
curator zal nogmaals een herinnering verzenden aan Deutsche Bank AG en zal, als dit wederom niet
tot enige reactie leidt, overwegen de rechter-commissaris te verzoeken deze bank op te roepen voor
verhoor en/of over te gaan tot het nemen van andere maatregelen. Inmiddels heeft de curator ook van

Deutsche Bank AG diverse stukken ontvangen.

Er is met Deutsche Bank AG langdurig gecorrespondeerd omtrent deze stukken en Deutsche Bank
heeft verschillende malen aanvullende stukken verzonden. Inmiddels heeft de curator kunnen
vaststellen dat de vorderingen rechtsgeldig aan Deutsche Bank AG verpand zijn en dat ook ABN
AMRO Bank N.V. ten tijde van het faillissement voldoende zekerheden met betrekking tot de
debiteurenvorderingen had zodat er geen sprake van is dat de curator het in de activaovereenkomst

gemaakte voorbehoud zal moeten inroepen. (Verslag 3)

Volgens de administratie van de failliete vennootschappen hebben Ten Brink B.V., Euradius B.V. en
Euradius International New Dutch Co B.V. nog een aanzienlijke vordering op de eveneens gefailleerde
Duitse zustervennootschap Stiirz GmbH. De curator heeft de Duitse curator hierover reeds in april
2013 aangeschreven en in mei 2013 een herinnering gestuurd, maar nog geen reactie ontvangen.
(Verslag 2)

Ondanks verschillende herinneringen heeft de Duitse curator nog steeds niet gereageerd. De curator

heeft onlangs telefonisch contact gehad met een kantoorgenoot van de Duitse curator en de in april

13



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R l P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), bt

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Intemational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

2012 verzonden brief nogmaals verzonden. De kantoorgenoot heeft telefonisch toegezegd ervoor te

zullen zorgen dat er gereageerd zal worden door de Duitse curator. (Verslag 3)

De Duitse curator heeft nog steeds niet gereageerd op de in april 2013 verzonden brief. Wel heeft
een medewerker van de Duitse curator een brief aan Ten Brink B.V. van 30 januari 2014 verstuurd
waarin melding wordt gemaakt van een vordering van Stiirz GmbH op Ten Brink B.V. De curator heeft
hierop op 10 februari 2014 wederom een brief aan de Duitse curator verzonden met het verzoek in

contact te treden en de gestelde vorderingen over en weer te bespreken. (Versiag 4)

De curator verneemt taal noch teken van de Duitse curator. Er worden nadere stappen jegens de
Duitse curator overwogen. De curator zal zich tot de Rechter-commissaris wenden voor overleg over

deze kwestie. (Verslag 6)

Het overleg met de Rechter-commissaris heeft nog niet plaatsgevonden. De curator zal eerst met een
Duitse advocaat de zaak bespreken, een offerte voor de te maken kosten opvragen en zich daarna tot

de Rechter-commissaris wenden. (Verslag 7)

De curator heeft toestemming van de rechter-commissaris verkregen voor het inschakelen van een
Duitse advocaat om hem bij te staan bij het indienen van de vordering. Deze advocaat heeft
aanvullende stukken bij de curator opgevraagd, welke stukken de curator op zijn beurt heeft
opgevraagd bij de doorstarter. De curator is nog in afwachting van de opgevraagde stukken. (Verslag
8)

Inmiddels is een schrijven van de Duitse curator ontvangen waarin wordt ingegaan op een deel van de
door de curator ingediende vorderingen. Een bedrag van € 167.703,29 is door de Duitse curator
erkend. Voor wat betreft de overige vorderingen is dat nog niet het geval. De curator zal het overleg

met de Duitse curator voortzetten. (Verslag 9)

De Duitse curator heeft de curator gevraagd de ingediende vorderingen nader te onderbouwen aan de
hand van onderliggende bewijsstukken. De curator zal contact opnemen met de voormalige
medewerkers van de failliete vennootschappen en nagaan of deze documenten voorhanden zijn.
(Verslag 10)

Volgens de curator is de vordering op de Duitse faillieten voldoende onderbouwd aan de hand van
stukken uit de administratie van de Nederlandse faillieten. De curator zal trachten tot een afronding

met de Duitse curator te komen. (Verslag 11)

Het contact met de Duitse curator verloopt moeizaam. Daarnaast geldt dat het zeer lastig is de

rekening courant vorderingen op de Duitse vennootschappen te onderbouwen. Een deel van de door

14



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), "' R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 4
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius Intemational

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch-Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

de curator ingediende vordering is door de Duitse curator erkend, maar een groot deel nog niet. De
curator zal ter zake een besluit nemen of het zinvol is de incasso van de vorderingen voort te zetten.

(verslag 12)

De curator heeft inmiddels vernomen hoe de boedels van de (failliete) Duitse debiteuren van de
failliete vennootschappen eruit zien. Het is evenwel nog niet duidelijk of de omvang van deze boedel,
één van de boedels is overigens “leeg”, tot uitkeringen aan de crediteuren zal leiden. Dit zal worden

opgevraagd. (Verslag 15)

De curator heeft de afgelopen periode niets meer vernomen inzake deze kwestie en zal de Duitse
curator en de door de boedel ingeschakelde (Duitse) advocaat berichten. (Verslag 16)

Binnenkort vindt een bespreking met een Duitse advocaat plaats, waarbij de mogelijkheden worden

besproken om de vorderingen op de Duitse faillieten te incasseren. (Verslag 17)

De bespreking met de Duitse advocaat heeft inmiddels plaatsgevonden. De curator heeft echter
besloten geen opdracht te verstrekken aan deze advocaat en beraadt zich over de verder te nemen

stappen. (Verslag 18)

De curator heeft zich nogmaals tot een voormalig medewerker van de failliet gewend om nog eens
goed naar de rekening-courantverhoudingen te kijken en na te gaan of er nog onderbouwende
stukken aanwezig zijn. De betreffende oud-medewerker heeft daaraan gehoor gegeven en is
momenteel nog een aantal dingen aan het uitzoeken. Hoewel hij dus nog het één en ander dient uit te
zoeken, heeft hij al wel een toelichting kunnen geven waaruit blijkt dat een fors deel van de vordering
zoals deze uit de administratie blijkt geen daadwerkelijk te incasseren vordering betreft doch een
zogeheten “cash debt push down”, wat betekent dat er kapitaal is verschoven naar de Duitse
vennootschappen. De curator is nog in afwachting van nadere informatie van de oud-medewerker.
Daarnaast heeft de curator de curator van de Duitse vennootschappen naar aanleiding van een
incassobrief van de Duitse curator nogmaals aangeschreven met het verzoek om in gesprek te gaan
over de vorderingen over en weer. Hierop heeft de curator (nog) geen reactie ontvangen. (Verslag 19)

De Duitse curator heeft nog steeds niet gereageerd op de berichten van de curator. Verder geldt nog
immer dat het zeer lastig blijkt om onderbouwende stukken met betrekking tot de vorderingen
beschikbaar te krijgen. De curator zal over deze kwestie in overleg treden met de rechter-

commissaris. (Verslag 20)
Op 5 november 2018 heeft de curator een bericht van (een medewerker van) de Duitse curator
ontvangen met de mededeling dat de curator nog op de kwestie terug zal komen. Dit heeft de curator

doen besluiten te wachten met het in overleg treden met de rechter-commissaris en eerst nog de

15



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R l P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), 3
EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

reactie af te wachten. Top op heden is echter nog geen vervolg gekomen op het bericht van 5

november 2018. De curator zal de Duitse curator een reminder sturen. (Verslag 21)

In de afgelopen verslagperiode is nader gesproken met een Duitse advocaat, die betrokken is
geweest bij het faillissement van de Duitse debiteur, en de voormalige bestuurder van de Duitse
debiteuren. Zij gaan ten behoeve van de boedel eerst proberen antwoord te krijgen op de vraag of er
perspectief is op een uitkering in het Duitse faillissement. Dit is tot dusver nog niet duidelijk geworden,
ondanks alle pogingen om helderheid hierover te krijgen. Vervolgens zal, indien er perspectief op
uvitkeringen is, nader overleg worden gepleegd met de Duitse curator. (Verslag 22)

De curator heeft nog geen terugkoppeling ontvangen van de Duitse advocaat en de voormalige

bestuurder. (Verslag 23)

De afwikkeling van deze kwestie blijft helaas traag verlopen. De voormalig bestuurder probeert nog
steeds duidelijkheid te krijgen over de vraag of in het Duitse faillissement uitkeringen te verwachten
Ziin en welke vorderingen vanuit de onderhavige failissementen daarin meegenomen (kunnen)
worden. De curator zal proberen meert vaart erin te krijgen, maar is daarbij afhankelijk van derden.
(Verslag 24 + 25).

De curator heeft de situatie met betrekking tot de vorderingen op Stirz GmbH nog eens goed tegen
het licht gehouden en overwogen. Dit heeft geleid tot de conclusie dat het onwaarschijnlijk is dat uit
het faillissement van Stiirz GmbH nog enige uitkering zal volgen. De bewijsstukken die nodig zijn voor
de indiening van de vordering bij de Duitse curator zijn er niet, althans deze zijn niet boven water
gekomen. Daarnaast lijkt het erop dat, hoewel de rekening-courantverhoudingen zoals deze waren
geadministreerd forse vorderingen op Stirz GmbH laten zien, de Nederlandse faillicte
vennootschappen geen werkelijk incasseerbare en afdwingbare vorderingen kunnen doen gelden.
Twee verschillende Duitse advocaten hebben geen aanknopingspunten kunnen vinden om de Duitse
curator de vorderingen te laten erkennen en ook de voormalige bestuurders en diverse werknemers
hebben ondanks diverse inspanningen de vorderingen niet voldoende kunnen onderbouwen. De
curator is dan ook voornemens om deze kwestie af te sluiten. Hij zal dit voorleggen aan de rechter-

commissaris. (Verslag 26)

De rechter-commissaris heeft ermee ingestemd dat de kwestie omtrent de voreringen op Stiirz GmbH

wordt afgesloten. (Verslag 27)

Euradius International B.V. heeft een achtergestelde vordering op Joint Book Services B.V. Deze
vennootschap houdt zich bezig met het op digitale wijze eenmalig vervaardigen van boeken. De 45%
aandelen die Euradius International B.V. in het geplaatste kapitaal van Joint Book Services B.V.
houdt, zijn verkocht aan Printforce Deelnemingen B.V. voor € 1,00, te vermeerderen met de helft van

16



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'r R l P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), .

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

45% van het eventueel door JBS te behalen resultaat voor vennootschapsbelasting over de jaren
2013, 2014 en 2015. De achtergestelde vordering van Euradius International B.V. ad € 371.250,00 op
Joint Book Services B.V. is verkocht aan Printforce Deelnemingen B.V. voor € 10.000,00, te
vermeerderen met een bedrag van:

- €10.000,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende één jaar winst zal behalen;

- € 20.000,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende twee jaren winst zal behalen;

- € 27.500,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende drie jaren winst zal behalen.
(Verslag 4)

Er is een vordering van € 12.000,00 geincasseerd. (Verslag 4)

De jaarrekening 2013 van Joint Book Services BV is vastgesteld. Het resultaat 2013 heeft
€ -83.254,00 (2012: € -230.839,00) bedragen. Dit resultaat geeft derhalve geen aanleiding voor een

extra vergoeding ten behoeve van de boedel. (Verslag 5)

In de afgelopen verslagperiode hebben debiteuren in totaal € 3.793,61 betaald. De curator zal in
overleg treden met de doorstarter om na te gaan of de betreffende vorderingen aan de doorstarter zijn

verkocht. (Verslag 6)
Gebleken is dat de betreffende vorderingen niet aan de doorstarter waren verkocht. (Verslag 7)

De jaarrekening 2014 van Joint Book Services B.V. is opgemaakt en vastgesteld. Daaruit volgt
volgens Joint Book Services BV dat de boedel met betrekking tot het jaar 2014 recht heeft op een
betaling van € 26.137,00. Deze berekening zal worden gecontroleerd en, indien akkoord, worden

afgewikkeld. (Verslag 8)

De berekening is akkoord bevonden, waarna het de boedel toekomende bedrag op de

faillissementsrekening is gestort. (Verslag 9)

4.2 Opbrengst
Ten Brink B.V.: € 3.522.585,17
Printforce B.V.: € 614.671,25

De achtergestelde vordering van Euradius International B.V. ad € 371.250,00 op Joint Book Services
B.V. is verkocht aan Printforce Deelnemingen B.V. voor € 10.000,00, te vermeerderen met een bedrag
van:

- €10.000,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende één jaar winst zal behalen;

- € 20.000,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende twee jaren winst zal behalen;

- € 27.500,00, indien JBS over de jaren 2013, 2014 en 2015 gedurende drie jaren winst zal behalen.
(Verslag 4)

17



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R l P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), %

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

De overeenkomst inzake Joint Book Services BV is onlangs afgewikkeld. De boedel heeft hieruit nog
een aanvullende betaling van € 54.284,40 ontvangen. Het totaalbedrag dat in verband met deze
kwestie is ontvangen, bedraagt daarmee € 80.422,40. (verslag 14)

Er is een vordering van € 12.000,00 geincasseerd. (Verslag 4)

4.3 Boedelbijdrage
Ten Brink B.V.: € 25.000,00
Printforce B.V.: € 25.000,00

4.4 Werkzaamheden
Vordering Stiirz GmbH.

5. Bank/zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliete vennootschappen zijn gefinancierd door een consortium van banken bestaande uit ABN
Amro Bank N.V. en de HypoVereinsbank uit Duitsland. ABN Amro Bank N.V. heeft gefungeerd als
penvoerder in dit failissement. De vordering van de banken op de failliete vennootschappen bedroeg
op de faillissementsdata afgerond € 19.916.000,00.

5.2 Leasecontracten

De failliete vennootschappen hebben een aantal leasecontracten met betrekking tot machines
afgesloten. De grootste “leasepost” betreft ABN Amro Lease N.V., die per de faillissementsdata circa
€ 7.500.000,00 tegoed had. Na de faillissementsdata zijn er door de belastingdienst bodembeslagen
gelegd. Die beslagen hebben doel getroffen voor zover het bodemzaken betreft die eigendom zijn van
derden. Nagegaan wordt of het reéle eigendom van die derden betreft en of die derden de zaken
voorafgaand aan de data waarop de beslagen zijn gelegd met een deurwaardersexploit hebben
opgeéist. Vanaf de faillissementsdata gold een afkoelingsperiode. De verdere afwikkeling van de
verschillende leaseovereenkomsten zal in overleg met de doorstarters, de leasemaatschappijen en de

belastingdienst geschieden.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad de zekerheidsdocumentatie te bestuderen. Hij heeft het
grootste deel van de relevante documentatie kort geleden ontvangen. Naar de curator van de
betrokken financiers heeft vernomen, heeft het consortium van banken pandrechten op voorraden,
inventariszaken, intellectuele eigendomsrechten en een tweede pandrecht op debiteurenvorderingen.

Deutsche Bank AG heeft naar de curator heeft begrepen een eerste pandrecht op de

18



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R | P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), K

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

debiteurenvorderingen. De leasezaken zouden nagenoeg allemaal eigendom van de betreffende
leasemaatschappijen zijn. Bij de verdeling van de opbrengst van de verkopen is door de curator
viteraard het voorbehoud gemaakt dat er sprake moet zijn van geldige eigendoms- en

zekerheidsrechten.

De curator heeft de bank verzocht om afgifte van alle kredietstukken waaruit de gestelde
zekerheidsrechten blijken. De bank heeft daarop reeds een groot aantal stukken verstrekt, doch nog
niet alle gevraagde stukken om te kunnen vaststellen of alle zekerheidsrechten al dan niet geldig zijn
gevestigd. Zodra alle gevraagde stukken zijn ontvangen zal de curator deze beoordelen en nagaan of
en in hoeverre de door de bank gestelde zekerheidsrechten geldig zijn gevestigd.

Ook met betrekking tot het pandrecht van Deutsche Bank AG is de curator nog in afwachting van de
gevraagde nadere informatie met betrekking tot de gestelde verpanding op debiteurenvorderingen. Na
twee herinneringen heeft Deutsche Bank AG echter nog steeds geen reactie gegeven op het verzoek
van de curator. De curator zal nogmaals een herinnering verzenden aan Deutsche Bank AG en zal,
als dit wederom niet tot enige reactie leidt, overwegen de rechter-commissaris te verzoeken deze

bank op roepen voor verhoor en/of andere maatregelen te nemen. (Verslag 2)
Zie 4.1

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

De curator heeft voor het doorwerken gedurende de boedelperiode een vergoeding ontvangen van in
totaal € 100.000,00. Zie voor de overige boedelbijdragen 3.8 en 4.3.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich circa 50 crediteuren gemeld met een beroep op het recht van eigendomsvoorbehoud.
Met de doorstarters is overeengekomen dat zij de gestelde rechten zullen respecteren en de
eigendomsvoorbehouden rechtstreeks met de crediteuren zullen afhandelen. De curator heeft de
betreffende crediteuren een brief verstuurd waarin zij hierover worden geinformeerd. Tot dusver heeft
de doorstarter de aanspraken van de leveranciers e.d. naar behoren afgewikkeld.

Voor zover bekend heeft de doorstarter alle eigendomsaanspraken van leveranciers e.d. afgewikkeld.

In een enkel geval heeft de curator daarbij een bemiddelende rol gespeeld. (Verslag 2)

5.7 Reclamerechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

5.8 Retentierechten

19



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), A

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius Intemnational New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Er heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op het retentierecht. De doorstarters zullen de

aanspraken van deze crediteur rechtstreeks met de betreffende crediteur afwikkelen.

De curator heeft vernomen dat de doorstarter een regeling met de retentor heeft getroffen. (Verslag 2)
59 Werkzaamheden

Geen.

6. Doorstart/voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

Op de datum van het faillissement van Ten Brink B.V. was sprake van een bodemverhuurconstructie
waardoor de onderneming stil lag. Nadat de curator de bodemverhuurconstructie (onder de
voorwaarde dat de bank de rechten van de belastingdienst uit hoofde van het voor faillissement
gelegde bodembeslag zou respecteren) heeft erkend, is de exploitatie van Ten Brink B.V. zo snel
mogelijk weer opgestart en voortgezet met als doel de opdrachtgevers zoveel mogelijk te blijven
bedienen. In dat kader is door de ABN Amro Bank N.V. een boedelkrediet beschikbaar gesteld. Ook
bij Printforce B.V. was op de datum van het faillissement sprake van een bodemverhuurconstructie. Bij
deze vennootschap is de productie ook weer opgestart direct nadat de curator de
bodemverhuurconstructie heeft erkend. Het voortzetten van de activiteiten door de boedel heeft circa

twee weken geduurd,

6.2 Financigéle verslaglegging

De beide boedelexploitaties zijn tot de datum van de doorstart nauwkeurig -in samenwerking met de
medewerkers van de failliete vennootschappen- bijgehouden. De exacte resultaten zijn evenwel niet
bekend en ook niet meer relevant, nu de doorstarter de exploitatie met terugwerkende kracht per de
faillissementsdata heeft overgenomen. Er was sprake van een positieve exploitatie (exclusief
personeelskosten).

De curator dient nog het van de ABN Amro Bank N.V. ontvangen boedelkrediet groot € 700.000,00
met de ABN Amro Bank N.V. en de doorstarter af te wikkelen. Dit zal in de komende verslagperiode

plaatsvinden.

Het boedelkrediet is inmiddels volledig aan de ABN Amro Bank N.V. terugbetaald. (Verslag 2)

6.3 Werkzaamheden
Afgerond.

Doorstart
6.4 Beschrijving

20



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), .

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Direct na de datum van het faillissement van Ten Brink B.V. hebben het management en de
aandeelhouders van de Euradius groep zich bij de curator gemeld met interesse in overname van alle
activa van Ten Brink B.V. en in voortzetting van de ondernemingsactiviteiten. Toen ook Printforce B.V.
failliet ging hebben het management en de aandeelhouders van de Euradius groep direct kenbaar
gemaakt geinteresseerd te zijn in een doorstart van zowel de activiteiten in Meppel als in Alphen aan
den Rijn. Naast het management hebben zich nog een aantal andere gegadigden bij de curator
gemeld met interesse in overname van (een deel van) de activa van de failliete vennootschappen. De
gegadigden die zich hebben gemeld met interesse in een algehele doorstart hebben nadere informatie
ontvangen en met een tweetal gegadigden heeft de curator gesprekken gevoerd. Eén van deze
gegadigden heeft ook een bieding uitgebracht. De bieding van het management en de
aandeelhouders van de Euradius groep was echter de hoogste bieding en had de instemming van de
financiers, de ABN Amro Bank N.V. en ABN Amro Lease N.V., en na gevoerde onderhandelingen is
overeenstemming bereikt over de overname van (een groot deel van) de activa van de failliete
vennootschappen door Ten Brink Offset B.V. respectievelijk Printforce Nederland B.V. Relevant is dat
de betreffende doorstarters het vertrouwen hadden van ABN Amro Bank N.V., ABN Amro Lease N.V.,

de werknemers (bij monde van de ondernemingsraden) en de vakbonden.

6.5 Verantwoording

Ten Brink Offset B.V. respectievelijk Printforce Nederland B.V. hebben de hoogste bieding
vitgebracht. Deze bieding ligt ver boven de getaxeerde onderhandse verkoopwaarden, vooral
wanneer de waarde van de van ABN Amro Lease N.V. geleasede zaken erbij wordt betrokken.
Behalve dat er geen tijd was voor een uitgebreide verkoopprocedure is de curator van oordeel dat ook
in geval van een meer uitgebreide verkoopprocedure de huidige doorstarters uiteindelijk de hoogste
bieding zouden hebben uitgebracht, zulks omdat de bestaande bank bereid was om de doorstart en

de doorstarters te financieren.

6.6 Opbrengst
De curator is met de doorstarters een koopprijs voor de totale activa (inclusief de
debiteurenvorderingen) overeengekomen ad € 9.487.506,42,-. Indien de “waarde” van de van ABN
Amro Lease N.V. geleasede zaken ad € 8.590.000,00 wordt meegenomen bedraagt de waarde van
de verkochte activa een bedrag van € 18.077.506,42 (exclusief de debiteurenvorderingen
€ 13.940.250,00).

6.7 Boedelbijdrage
Zie 5.5.

6.8 Werkzaamheden
Afgerond.

21



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F),

GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F),

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International
Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de failliete vennootschappen maakt een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant

Is aan voldaan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

TRIP

De voorlopige conclusie van de curator is dat er geen sprake van onbehoorlijk bestuur is geweest.

7.6 Paulianeus handelen

Er zijn vooralsnog geen paulianeuze rechtshandelingen waargenomen.

7.7 Werkzaamheden

Geen.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Printforce: € 421.602,97 (werknemers en UWV)
Ten Brink: € 1.370.001,64 (werknemers, UWV en verhuurder)
Euradius: € 53.444,97 (UWV)

8.2 Preferente vordering van de fiscus

Printforce: € 2.515.816,00

Ten Brink: € 5.956.680,30

GPN International B.V.: € 3.075,00

Euradius B.V.: € 3.046.890,00

Alfa Base-Publikatie Processors B.V.: € 2.410.174,00
Euradius International Dutch Bidco B.V.: € 621.943,00
Euradius International B.V.: € 50.155,00

22



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), T R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), ¥

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

8.3 Preferente vordering van het UWV
Printforce: € 223.117,89

Ten Brink: € 741.845,68

Euradius B.V.: € 23.936,47

8.4 Andere preferente crediteuren
Printforce: € 19.642,09 (werknemers)
Ten Brink: € 620.088,72 (werknemers)

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Printforce: 64

Ten Brink: 120

Euradius BV: 19

GPN International B.V.: geen

GPN Europe B.V.: 1

Alfa Base-Publikatie Processors B.V.: 3

Euradius International New Dutch Co B.V.: 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Printforce: € 1.635.423,62

Ten Brink: € 6.338.770,07

Euradius BV: € 218.776,59

GPN International B.V.: € 0,00

GPN Europe B.V.: € 19.376,64

Alfa Base-Publikatie Processors B.V.: € 4.869,89
Euradius International New Dutch Co B.V.: € 772.774,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Waarschijnlijk ex art 137a Fw dan wel art 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden

De schuldenlast wordt geinventariseerd.
9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend niet van toepassing.
9.2 Aard procedure

23



Faillissementen Ten Brink B.V. (19/13/30 F), GPN Europe B.V. (19/13/33 F), 'l' R I P
GPN International B.V. (19/13/32 F), Euradius B.V. (06/13/56 F), Printforce B.V. (19/13/41 F), e

EGS B.V. (09/13/88 F) en Alfabase-Publikatie Processors B.V. (09/13/89 F), Euradius International

Dutch Bidco B.V. (19/13/193F), Euradius International New Dutch Co B.V. (19/13/194F)

Euradius International B.V. (C/05/13/1345F)

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden
Geen.

10. Overig

101  Termijn afwikkeling faillissement
Geen nieuw verslag. De afwikkeling van het faillissement zal in de komende periode worden ingezet.

10.2  Plan van aanpak
- afwikkeling.

10.3 Indiening volgend versiag
Geen nieuw verslag

Assen, 7 oktober 2020
’ t

[/
y

7T v
{ 4 (E - e |'l
\-k__,___f-_'_,._;‘//' LI

J.d. /Reiziéer

!

Curator

24



